

## REFERAT: HELGOLAND SURFERS GENERALFORSAMLING 2025

**Onsdag den 19. marts 2025, "Glassalen" i Kvarterhuset, Jemtelandsgade 3, 2300 København S**

Fremmødte: 39 – heraf 30 medlemmer + 9 fra bestyrelsen (Karen, Cecilie, Gunnar, Mads, Johannes, Dritan, Lars, Louise, Therese)

**Dagsorden ifølge vedtægterne er:**

### **1) Valg af dirigent og referent**

Per Steffen vælges som dirigent og Louise Bro som referent.

### **2) Bestyrelsens beretning for det forløbne år 2024**

**Formand, Karen Skærlund Risvig fremlægger bestyrelsens beretning:**

Endnu et år er gået i klubben, og igen har der været flere aktiviteter. Vi har haft tre ordinære klubbture, og som noget nyt, også en tur for vores børn og unge. Det blev til tre fester, fortsættelse af vores ungdoms-tirsdage, og et meget velbesøgt åbent hus arrangement. Vi har sat fokus på det sociale gennem vores klubaftener "Helgo Hangout" hver torsdag, et koncept vi håber, kører videre i 2025, og noget vi ser som en hjørnesten i klubbens sociale fundament. Det har været bekræftende at se hvor mange, der tager en værts-tjans eller blot dukker op, og bakker op om vores lille fællesskab.

Dertil kommer de mange workshops, vores instruktører har arrangeret for klubbens medlemmer, og som noget nyt har wing-workshops også kørt med tilmeldinger gennem Klubmodul, og åbnet mulighed for at flere kan være med.

Ligesom i 2023, optog vi ca. 60 nye medlemmer i 2024, igen en god blanding mellem wind og kite, og i alle aldre. Samtidig optog vi også de første medlemmer dedikeret på wing - en aktivitet vi regner med, er kommet for at blive i klubben.

Efter et 2023, hvor flere af klubbturene ikke blev fuldt booket, justerede tur-udvalget i 2024 programmet til, og udbød 3 ture - til Nakskov, Lynæs og Hvide Sande. Alle tre ture var udsolgt, hvilket har været sundt for økonomien i klubbturene, og synes også at have hjulpet på engagementet i forhold til at løfte de opgaver, der skal klares for, at vi alle kan komme af sted sammen. Det er dejligt at se, at engagementet er til stede, og det er vigtigt, at vi fastholder de gode takter.

2024 blev også første gang vores familiemedlemmer kom afsted på en tur. Der var 21 tilmeldte surfere, da bilerne blev pakket til en tur til Feddet Strand Camping. Jeg er glad for at se, at vi kan rumme flere aktiviteter, og at der er kræfter til at løfte disse målrettede tiltag.

På fest-fronten lykkedes det os igen at skrabe tre fester sammen - en housewarming, en sommer Helgolympics og en Julefrokost, der som noget nyt blev holdt i private omgivelser. Vi oplever generelt, at der er hænder, der gerne vil hjælpe, når opgaverne tegnes klart op, men det vil være dejligt, hvis flere melder sig på banen, og også tør tage en tørn med at lede og fordele arbejdet.

Windsurfing-delen af klubben har desværre været præget af mange reparationer i løbet af sæsonen. Det diskuteres løbende i bestyrelsen og blandt de udstyrsansvarlige, hvad vi kan gøre i vores nuværende rammer for bedre at passe på vores udstyr. Det er klart, at alle medlemmer bærer et ansvar for at vælge udstyr, der passer til niveau og erfaring, og for at tage vare på udstyret, når det transporteres til og fra stranden, samt placeres i containerne. Vores hardboards er nogle skrøbelige størrelser, og det kræver meget arbejde at rette op på skaderne. Samtidig har vi en stor bunke af sejl, som vi desværre ikke har kunnet få repareret grundet travlhed hos de Københavnske sejlmagere - noget vi håber at rette op på her i foråret.

De mange skader har til gengæld også vist, at en dedikeret gruppe af mennesker kan lykkes med meget. Hver mandag har en gruppe surfere mødtes, og løbende fulgt op på reparationerne. Det er på en trist baggrund, men det er fedt at se det engagement, der lægges for dagen - og de mange der har budt ind på at løse opgaven.

Om det er wind, kite eller wing-udstyr, så er opfordringen den samme. Tag vare på udstyret! Det er dyrt, og skrøbeligt, og skal behandles med omhu. Er du i tvivl, så spørg en buddy, og vælg altid udstyr efter niveau. Skulle skaden være sket, eller er du i tvivl, så rapportér skaden med det samme. På den måde kan vi holde hånd i hanke med reparationerne og sikre, at det udstyr der er i containerne, er klar til brug, når vinden blæser.

2024 har også haft fortsat fokus på vores fundraising aktiviteter og lejeaftalen med Københavns Kommune. I samarbejde med Primus Motor har vi fået udarbejdet et idékatalog, der er fyldt med input fra medlemmer, unge prospekter og bestyrelsen. Tak til alle der har hjulpet til workshops og til dem, der har deltaget i interviews. Dette idékatalog skal i 2025 danne grundlag for en konkret fonsdialog, der gerne skal lede frem til en byggesag i slutningen af året. I slutningen af 2024 fremlagde vi materialet for vores kontakter i Kultur og Fritidsforvaltningen, og vores tanker og idéer bliver taget godt i mod.

Samtidig har vi arbejdet med samme forvaltning om at overgå til en brugsrets aftale, i stedet for et erhvervslejemål, en aftale vi håber falder på plads i løbet af 2025. Med en brugsrets aftale står vi som udgangspunkt meget stærkt, da den vil sikre os retten til at være på grunden, så længe vi driver surfklub inden for rammerne af aftalen.

På nogle måder synes man måske ikke, der er sket meget på projekt nyt klubhus i 2024, men der er lagt en masse arbejde bag kulisserne med at udarbejde et stærkt materiale, som vi håber, gør de næste skridt nemmere at tage. Samtidig må vi også bare erkende, at vi kun kan løfte med de kræfter, vi har, og derfor indimellem må acceptere at ting tager tid. Når vi ser ind i 2025, er der fortsat fokus på projekt nyt klubhus, og at fastholde de gode takter vi ser på de sociale aktiviteter.

Med det, vil jeg gerne sige tak for 2024, og ønske jer alle en god 2025 sæson.

**Spørgsmål fra medlem:** Der er tidligere blevet nævnt, at prisen for et nyt klubhus vil løbe op i ca. 5 mio. kr. Er det stadig det beløb, vi skal samle fra fonde, hvis vi skal bygge et nyt klubhus?

**Svar fra bestyrelsen:** Gennem vores proces, arbejde og vejledning fra Primus Motor, har vi fået at vide, at der er en tendens til, at fonde generelt går væk fra at støtte bygninger - men derimod projekter. Derfor har vi brugt på det sidste år på at klargøre en vision for, hvordan vi ser klubben i fremtiden. Dertil skal vi selvfølgelig bruge nogle rammer, altså bygninger til at realisere denne vision. Men det er mere visionen, vi bruger som udgangspunkt for fundraising – i stedet for blot at søge penge til et nyt klubhus. Vi har, som nævnt i beretningen, lavet et idékatalog, som opsummerer vores vision, og det vil vi bruge til at gå i dialog med både kommunen, LOA (Lokale og Andelsfonden) samt andre fonde for at præsentere vores vision. Når vi ved, om der er interesse, følger en dialog om, hvordan rammer skal se ud og hvad vi skal bygge.

Vi kommer ikke udenom at skulle bygge nyt, da vores klubhus ikke lever op til de designkrav, der er i lokalplanen for Amager Strand. Men et nyt klubhus og vores behov for de rammer, vi ønsker, kan løses på mange måder – det samme kan derfor fundraising. Vi er ultimativt set interesseret i at bygge nogle rammer, der kan rumme vores behov, ønsker og vision for klubben mange år frem.

Vi har ikke glemt eller skrottet det oplæg, vi har fra Zeso arkitekter. Men lige nu ønsker vi en åben dialog om projekt og vision med fonde og kommunen – fremfor blot at søge penge til et nyt klubhus. Vores plan er derfor at se, hvilke muligheder vi har. Dvs. måske kan vi med fordel opdele og søge penge til forskellige dele af projektet gennem eks. Klubhuspuljen, LOA og en privat fond. I stedet for at søge alle pengene ét sted, går vi nu mere efter at søge penge til at sparke projektet godt i gang – og derefter penge til selve rammerne, altså bygningen.

**Spørgsmål fra medlem:** Det oplæg Zeso arkitekter har lavet, er et par år gammelt – og nu vil det sikkert koste mere at bygge, da alt er blevet dyrere. Er der andre arkitekter eller design forslag på banen?

**Svar fra bestyrelsen:** Nej, det er der ikke, og vi har som sagt heller ikke skrottet oplægget fra Zeso. Det er vi sådan set stadig meget glade for samt tankerne bag. Vi griber det bare an på en anden måde. Der skal være en synergi mellem vores vision og kommunens og evt. fonds ønsker.

Vi kommer til at genbesøge tegningerne og se, hvad vi kan bruge fra det. Men hvis en fond selv har en arkitekt, som de ønsker at bruge, vil vi ikke afvise det. Vi går derfor ikke i dialog med hverken kommune eller fonde for at præsentere det oplæg, vi allerede har fra Zeso. Vi går til dem og præsenterer vores vision – og hvis de er åbne for at se oplægget fra Zeso, så viser vi dem gerne det, og ser hvad responsen er.

Dialogen er fortsat meget god med kommunen, og vi er godt på vej til at få en brugsretsaf tale, som vil gøre det nemmere for os at blive på vores nuværende grund i Strandparken i mange år frem. Vi har tidligere i nyhedsbreve mm. forklaret, hvad denne aftale vil indebære, men vi ser det som en klar fordel at få sådan én, fremfor at få forlænget vores lejekontrakt.

**Spørgsmål fra medlem:** Kan I sige lidt mere om, hvad en brugsrets aftale er, og hvad kravene er?

**Svar fra bestyrelsen:** For at gøre en lang historie lidt kort, så havde vi oprindeligt klubhus tæt på Kajakhotellet – men da kommunen skulle bruge den grund, blev vi genhuset på vores nuværende grund. Den var tiltænkt erhverv, og derfor fik vi en erhvervslejekontrakt, hvilket også betyder, at vi er under Miljø og Teknikforvaltningen. Efter dialog med kommunen om fornyelse af vores lejekontrakt påpegede de dette, og at vi som forening rettere burde have en brugsrets aftale. Med den vil vi komme under Kultur og Fritidsforvaltningen, og en brugsrets aftale betyder, at de stiller grunden til rådighed for os – uden vi skal betale leje. Det er den type aftale, som mange fodboldklubber og spejderklubber har. En brugsrets aftale skal fornyes hvert 3. år, og det bliver den som udgangspunkt, såfremt man lever op til en række årlige aktiviteter, som vi selv definerer. Vi skal allerede leve op til en række krav med vores nuværende lejekontrakt – men hvor den skal fornyes, så vil en brugsrets aftale som udgangspunkt bare fortsætte med mindre man misligholder de aftalte aktiviteter. Aktiviteterne er f.eks. vores undervisning, workshops, ungdomstirs dage, åbent hus arrangement mm. altså ting, vi allerede gør. Vi ser det derfor som oplagt for os at skifte til en brugsrets aftale, og håber at have den på plads inden efteråret.

### **3) Fremlæggelse af revideret regnskab for det forløbne år til godkendelse**

**Kasserer Lars Manfeld Andersen fremlægger årets regnskab for 2024.** Se bilag for [revideret regnskab 2024](#).

Som der blev fremsendt inden generalforsamlingen, fandt vores revisor, Henriette Sørensen to fejlposterings.

Udover det, så har vores økonomi, ligesom foregående år, også i 2024 været god. Der har ikke været nogle store eller uventede udgifter i løbet af året, og derfor har vi holdt budgettet. Vi havde estimeret et minus fra 2024 budgettet, men vi kommer ud med plus på 67.584 kr. Dvs. at klubben har en samlet egenkapital på 634.870 kr. (deraf skal vi altid have 115.000 kr. til nedrivning af klubhus og 135.790 kr. til tilbagebetaling af depositum for nøgler). Men det betyder samlet set, at klubben har 885.660 kr. i likvide beholdninger.

***Der er ingen spørgsmål eller indvendinger til regnskabet. Regnskabet godkendes enstemmigt af de fremmødte.***

### **4) Fremlæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til godkendelse**

**Kasserer Lars Manfeld Andersen fremlægger budgetforslag for 2025.** Se bilag for [budgetforslag 2025](#).

Vi har taget udgangspunkt i regnskabet fra 2024 og justeret de posterings, som enten er blevet dyrere eller dem, hvor vi ikke har brugt penge. Det giver os et samlet driftsresultat på -158.772 kr. Ligesom foregående år er den store post Klubhus projekt 2025 på 200.000 kr. og 50.000 kr. til ekstraordinære udgifter, som også er hensat til dette.

*Der er ingen spørgsmål eller indvendinger til budgetforslaget for 2025. Budgettet for 2025 godkendes enstemmigt af de fremmødte.*

## **5) Fastsættelse af kontingent og indmeldelsesgebyr**

*Bestyrelsen har ingen hensigt om at hæve kontingent eller indmeldelsesgebyr i 2025, og der er ingen forslag fra de fremmødte medlemmer til at ændre disse.*

Dog er bestyrelsen nødt til at justere prisen for nøgler, da prisen for nye nøgler er steget. Derfor justeret prisen for en nøgle til 1.025 kr. (heraf 500 kr. depositum).

Derudover har bestyrelsen fået et spørgsmål omkring, hvorvidt det er rimeligt, at en manglende arbejdsdag også koster 500 kr. for unge 18-24 år. De har i forvejen et lavere kontingent, og derfor har bestyrelsen valgt, at de fremover kun skal betale det halve for en manglende arbejdsdag, altså 250 kr. Dog vil bestyrelsen gerne fremhæve, at vi er en Folkeoplysende Forening, og derfor ser vi arbejdsdagen som vigtig at tage del i – uanset alder.

Disse to ændringer påvirker dog hverken kontingent eller indmeldelsesgebyr, og derfor skal der ikke stemmes om disse ændringer.

**Spørgsmål fra medlem:** Nu nævnte i en lavere pris for børn og unge. Koster det stadig 1 kr. i kontingent for børn?

**Svar fra bestyrelsen:** Det gjorde det for 2 år siden, da vi gerne ville styrke vores børne- og ungeafdeling og optag. Den er dog siden blevet justeret til 250 kr. for medlemmer under 18 år.

*Der er ikke yderligere spørgsmål eller indvendinger. Kontingent og indmeldelsesgebyr forbliver det samme i 2025 og godkendes enstemmigt af de fremmødte.*

## **6) Behandling af ændringer til vedtægterne**

Som fremsendt inden generalforsamlingen har bestyrelsen fremsat forslag af ændringer til vedtægterne. Se bilag for [forslag til ændringer af vedtægter](#).

Dirigent, Per Steffen foreslår, at de gennemgående forslag om at indføre stk. til de enkelte dele af paragrafferne samles til én afstemning.

Derefter gennemgås alle paragraffer, hvor der kan stilles spørgsmål eller indvendinger fra de fremmødte. Der noteres derfor i referatet kun de spørgsmål og indvendinger til ændringsforslag, som de fremmødte måtte have. Derefter afstemmes der samlet om ændringer til vedtægterne

**Formand, Karen Skærlund Risvig fremlægger begrundelse for ændringerne til vedtægterne:** Vi gik i bestyrelsen i gang med at lave revision af vedtægterne, og der fandt vi flere ting og

punkter, som ikke var opdateret eller forståelige. Derfor har vi foruden at indføre stk. til alle paragraffer, som vil gøre det nemmere at henvise i vedtægterne, også foreslået ændringer som vil klargøre forståelse og give vedtægterne en tiltrængt opdatering til, hvordan klubben er nu. Det virker måske voldsomt med de mange foreslåede ændringer, men vi ændrer ikke i det grundlæggende i vedtægterne – bestyrelsen ønsker blot, at vedtægterne er tidssvarende og nemmere at finde rundt i.

**Der er ingen spørgsmål eller indvendinger til forslag om indførelse af stk. i paragrafferne fra de fremmødte. De godkendes enstemmigt af de fremmødte.**

**Spørgsmål fra medlem til §1 Ændringsforslag 2 og §2 Ændringsforslag 4:** Hvis vi laver disse ændringer, og foruden Dansk Sejlunion også er medlem af Sup & Surf Danmark, bør vi så ikke udover wing også inkludere Sup?

**Svar fra bestyrelsen:** Klubben er både medlem af Dansk Sejlunion og Sup & Surf Danmark. Dette skyldes, at kitere ikke anses som sejlere - det gør derimod windsurfere, og derfor har vi grupperet medlemmerne i de to organisationer. Vi får bistand, hjælp og forsikring til vores instruktører gennem disse to organisationer, og derfor har det givet mening for bestyrelsen at være medlem af begge.

Mht. dit spørgsmål har vi Sup boards i klubben og Sup som en disciplin. Men vi har ikke en særskilt afdeling for SUP med undervisning eller en post på budgettet, som vi har med wing. Derfor er Sup ikke inkluderet i ændringsforslaget.

**Kommentar fra medlem til §3 Ændringsforslag 6:** Denne ændring gør også, at det bliver mere dynamisk. Forstået på den måde, at vi ikke er låst af vedtægterne ift. krav til medlemmer, men at bestyrelsen kan lave regler om eks. aktivitetskrav. Det synes jeg, er en god ændring.

**Spørgsmål fra medlem til §3 Ændringsforslag 6:** Bliver de nye medlemmer præsenteret for disse regler og forventninger om aktivitetskrav?

**Svar fra bestyrelsen:** Vi gør i bestyrelsen meget ud af at fortælle nye medlemmer om både regler og krav på vores intro dage. At melde sig ind i Helgoland Surfers er ikke det samme som at melde sig ind i et fitnesscenter. Vi er en forening, og vi har en forventning om, at medlemmer både passer på vores udstyr, sig selv og dem omkring dem – og er aktive medlemmer af klubben, deltager i arbejdsdage, udvalg og aktiviteter og bidrager til vores fællesskab. Vi vil også gerne gøre mere ud af dette, og tydeliggøre det for alle medlemmer. Det har vi allerede gjort gennem vores kommunikation på intro dage, i vores nyhedsbreve og på hjemmesiden – og det er noget, vi i bestyrelsen løbende arbejder med. Denne ændring i vedtægterne er ikke for at have flere grunde til at kunne ekskludere et medlem, det er blot for at formalisere, at vi i bestyrelsen kan indføre regler, som medlemmerne skal leve op til.

**Spørgsmål fra medlem til §7 Ændringsforslag 13:** Er der en rykker-kultur i klubben? Hvad nu hvis ens kort udløber, og man ikke opdager det. Kan man så risikere at blive smidt ud?

**Svar fra bestyrelsen:** Generelt set har vi ikke ekskluderet medlemmer, som ikke har betalt kontingent til tiden. Man betaler jo kun kontingent én gang om året, hvorfor de fleste selv opdager, hvis deres kort er udløbet. Vi sender desuden reminder ud inden opkrævning af

kontingent for at minde medlemmer om at tjekke kortoplysninger, hvis man har automatisk betaling. Derudover rykker vi minimum medlemmer 2 gange, hvis deres betaling ikke er gået igennem. Der vil dermed være tale om et slemt tilfælde af kontingentresistance, før bestyrelsen handler på dette.

**Spørgsmål fra medlem til §7 Ændringsforslag 14:** Nu nævnes der krav i ændringsforslaget. Men hvad med dårlig opførsel?

**Svar fra bestyrelsen:** Dårlig opførsel er som sådan ikke imod vores vedtægter – og den slags kan ofte også være en subjektiv opfattelse. Vi har dog med de foreslåede ændringer i vedtægterne mulighed for at formulere regler, som tager hensyn til dette.

**Spørgsmål fra medlem til §7 Ændringsforslag 14:** Vil det sige, at bestyrelsen kan indføre regler omkring et medlem, der gentagne gange ikke passer på vores udstyr?

**Svar fra bestyrelsen:** Ja, det er netop dét, vi med disse ændringer skriver ind vores vedtægter, fordi vi har mulighed for at henvise til de gældende regler. Vi har allerede retningslinjer og anbefalinger til brug af gear. Dem håber vi også, at de fleste medlemmer benytter sig af. De fleste skader på klubbens gear er typisk uheld, og derfor er det ikke noget, bestyrelsen slår ned på – så længe man giver os besked om skaden, så vi kan reparere gearet.

Men hvis et medlem gentagne gange ødelægger vores gear, handler til fare for sig selv eller andre, eller ikke respekterer vores regler, så vil vi med ændringerne i vedtægterne have mulighed for at italesætte dette. Det handler generelt om respekt for vores klub, udstyr, medlemmer og de øvrige gæster i Strandparken – og med denne ændring har bestyrelsen mulighed for at sætte klare rammer og lave regler, som vi mener er nødvendige.

**Spørgsmål fra medlem til §7:** Hvor detaljeret skal kravene for eksklusion være? Det kan jo være meget ubehageligt for et medlem at få disse fremlagt på en generalforsamling.

**Svar fra bestyrelsen:** Det er medlemmets eget valg, om de ønsker at få sagen behandlet på en generalforsamling. Derudover vil en afstemning om eksklusion på en generalforsamling foregå skriftligt, så der vil medlemmet ikke vide, hvem der stemmer for eller i mod. Hvis andre ting gør sig gældende, psykiske forhold eller andet – så er der gældende regler og lovgivning, som er over vores vedtægter, og vi derfor altid vil tage hensyn til.

**Spørgsmål fra medlem til §7:** Hvilken betydning har disse ændringer omkring udelukkelse og eksklusion reelt?

**Svar fra bestyrelsen:** Ændringerne gør det sværere at udelukke og ekskludere medlemmer. Vi ønsker i bestyrelsen ikke, at det er en subjektiv vurdering, og derfor er forslagene til ændring lavet for, at vi i bestyrelsen har nogle klare rammer omkring dette.

**Spørgsmål fra medlem til §7:** Må et medlem stemme mod sin egen eksklusion?

**Svar fra bestyrelsen:** Nej, det må de ikke.

**Spørgsmål fra medlem til §10 Ændringsforslag 25:** Ændrer dette forslag ved antallet af

medlemmer i bestyrelsen?

**Svar fra bestyrelsen:** Nej, vi ændrer ikke på antallet af medlemmer i bestyrelsen. Det giver os blot muligheden for at ændre sammensætningen af bestyrelsen.

**Spørgsmål fra medlem til §10 Ændringsforslag 25:** Gælder det også den/dem, der er ansvarlige for gear?

**Svar fra bestyrelsen:** Der er ikke noget, der afholder et medlem fra at være ansvarlig for gear – det behøver man ikke være en del af bestyrelsen for at være. Vi har i budgettet fastsat beløb til hhv. wind, kite og wing, men der står ikke noget i vedtægterne om, at det skal være et bestyrelsesmedlem, der varetager ansvar eller køb og salg af gear. Vi har bare haft tradition for, at det var et medlem af bestyrelsen, der varetog dette. Forslaget til ændring handler mere om, hvordan vi organiserer os i bestyrelsen – og med denne ændring for at sammensætte bestyrelsen efter klubbens aktuelle behov.

**Der har været spørgsmål undervejs - men ingen indvendinger til de foreslåede ændringer til vedtægterne. Der er ingen, der stemmer i mod eller stemmer blankt til ændringerne. Alle ændringer til vedtægterne godkendes enstemmigt af de fremmødte.**

## 7) Behandling af indkomne forslag

**Forslag fremsendt til bestyrelsen fra Renzo N Daziano:** That the club provides t-shirts to distinguish instructors (there are many classes all the time and it can be confusing).

**Bestyrelsen har allerede behandlet dette forslag, da de synes, det er en god ide.** Der er derfor allerede afsat penge til indkøb af t-shirts til instruktører - og børn på ungdomstirsdays i budgettet for 2025. Bestyrelsen har allerede fået en pris på disse t-shirts. Der er tale om lycra t-shirts, som bestyrelsen vil købe i forskellige størrelser og farver – blå til voksne og gule til børn, som de kan have på ifm. undervisning og workshops. Det vigtigste for bestyrelsen er, at fremme synligheden på vandet ved workshops og undervisning, og sørge for at både instruktører og børn/unge er letgenkendelige og adskiller sig fra dem, der er på vandet fra eks. Copenhagen Surf School

Selvom bestyrelsen allerede har afsat penge til disse t-shirts i budgettet, så har alle de fremmødte på generalforsamlingen mulighed for at gøre indsigelse mod forslaget.

**Der er ingen indvendinger. Det indkomne forslag er enstemmigt vedtaget.**

## 8) Valg af formand (i ulige år)

- Karen Skærlund Risvig er på valg og ønsker at genopstille

**Der er ingen, der stiller op mod formanden. Karen Skærlund Risvig genvælges.**



### **9) Valg af 1. kasserer (i ulige år), valg af 2. kasserer (i lige år)**

alga f 1. Kasserer

- Lars Manfeld Andersen er på valg og ønsker at genopstille

*Der er ingen, der stiller op mod 1. kasserer. Lars Manfeld Andersen genvælges.*

- Dritan Cero er ikke på valg

### **10) Valg af sekretær (i lige år)**

- Louise Bro er ikke på valg

### **11) Valg af to bestyrelsesmedlemmer (i ulige år), valg af øvrige to bestyrelsesmedlemmer (i lige år)**

Valg af 1. bestyrelsesmedlem (med erfaring i windsurfing).

- Gunnar Stumm er på valg og ønsker at genopstille

*Der er ingen, der stiller op mod 1. bestyrelsesmedlem. Gunnar Stumm genvælges.*

Valg af 2. bestyrelsesmedlem (med erfaring i windsurfing).

- Johannes Greisen er ikke på valg

Valg af 3. bestyrelsesmedlem (med erfaring i kitesurfing).

- Mads Christensen er på valg og ønsker at genopstille

*Der er ingen, der stiller op mod 3. bestyrelsesmedlem. Mads Christensen genvælges.*

Valg af 4. bestyrelsesmedlem.

- Cecilie Bay Wirenfeltdt er ikke på valg

### **12) Valg af en suppleant til bestyrelsen (i ulige år)**

- Therese Hansen er på valg og ønsker at genopstille

*Der er ingen, der stiller op mod suppleanten. Therese Hansen genvælges.*

### **13) Valg af revisor og revisor suppleant**

Valg af revisor

- Henriette Sørensen er på valg og ønsker ikke at genopstille

**Maia Albrechtsen vil gerne stille op som revisor og vælges.**

Valg revisor suppleant

- Maia Albrechtsen er på valg og ønsker at genopstille

**Da Maia Albrechtsen er valgt som revisor, mangler der i stedet en revisor suppleant.**

**Christian Kurtenbach stiller op og vælges som revisor suppleant.**

#### 14) Eventuelt

**Spørgsmål fra medlem:** Jeg har længe haft lyst til at være med i vores fundraising-udvalg, men har ikke helt kunne finde ud af i hvilken kapacitet. Jeg vil derfor gerne finde en måde at bidrage på, som kan støtte op om de øvrige tiltag omkring klubhus projekt 2025. F.eks. synes jeg, at det indkøb af t-shirts til instruktører og børn/unge er noget, vi kunne søge penge til. Hvis vi kan søge penge til den slag, så vil det frigive penge til klubhus-projektet og vores egenkapital. Jeg tænker, der kan være andre og lignende forslag, og dem vil jeg gerne samle et sted – på en opslagstavle i klubhuset, på hjemmesiden el.lign. Jeg vil bede bestyrelsen om hjælp til et sted, hvor vi kan samle dette.

**Svar fra bestyrelsen:** Det lyder som nogle gode tanker og tiltag. Du må endelig skrive til mailen, og så hjælper bestyrelsen gerne, så meget vi kan med at samle ideer på hjemmesiden og sprede budskabet, så du kan få flere hænder til at løfte.

**Spørgsmål fra medlem:** I forhold til aktiviteter, udvalg og arbejdsdage, er det som nyt medlem nogle gange lidt svært at se, hvor man kan hjælpe – og hvor man kan finde info?

**Svar fra bestyrelsen:** Vi har i klubben både officielle udvalg, arbejdsdage og masser af muligheder for at hjælpe. Meget af den info kan du finde mere om på hjemmesiden under Members' Area, når du er logget ind på Klubmodul. Hvis du mangler mere info, så spørg endelig en surf-buddy eller send en mail til bestyrelsen. Generelt er der masser at lave og hjælpe med, så man skal bare holde øje og melde ind, hvis der er noget, man synes skal laves. Hvis det drejer sig om arbejdsdage, så har vi forslag til, hvad man selv kan gøre, hvis man ikke er med til en af de officielle arbejdsdage. Drejer det sig om aktiviteter eller fester, så mangler vi også altid hænder og hjælp, og det samme gælder på vores klulture. Man kan altid hjælpe til, og hvis du er i tvivl om hvor, så bare spørg!

**Kommentar fra medlem:** Mange af de fremmødte her på generalforsamlingen er aktive medlemmer – og nu hvor vi snakker om aktiviteter og især arbejdsdage, så synes jeg ikke, at det bør tælle som en arbejdsdag, hvis man f.eks. bare rengør grillen. Det bør være noget, man bare gør, når man synes, den trænger. En arbejdsdag er i mit hoved, én dag, og ikke bare et par timer eller minutter. Det synes jeg, at bestyrelsen bør overveje at formalisere i reglerne for klubben, så der ikke er tvivl om, hvad der forventes for at få en arbejdsdag.

**Svar fra bestyrelsen:** Det er bestyrelsen, der vurderer om en aktivitet er tilstrækkelig for at tælle for en arbejdsdag – såfremt der sendes dokumentation. Der er arbejdsopgaver nok i klubben, og der er rigtig mange ting, der ikke bliver gjort. F.eks. rengøring af klubhuset, hvor

vi har hængt en seddel op i klubben – og næsten ingen har tilmeldt sig i løbet af det sidste år.

Vi kommer ikke nødvendigvis til at arrangere mange officielle arbejdsdage i løbet af et år, men det betyder jo ikke, at der ikke er mange ting, der skal og bør laves i og omkring klubben. Vi forventer naturligvis, at man lægger nogle timer i en arbejdsdag, men omvendt så er det også kun dejligt, når medlemmer selv tager initiativ og ordner ting. Det honorerer vi som regel med en arbejdsdag, når bare de sender os billeder og forklaring af, hvad de har lavet.

Men vi er også nødt til at præcisere, at man ikke får godkendt en arbejdsdag, hvis man har fejlet i klubhuset i et kvarter. Der skal mere til for at få en arbejdsdag.

Det står alle medlemmer frit for selv at arrangere en arbejdsdag, hvis man ser en opgave, som kræver mere hjælp, eller vil arrangere beach clean up eller andet.

Vi ville ønske, at det var en naturlig del, at alle rengjorde grillen efter brug, eller bare fordi de synes, den trængte. Men sådan er det ikke – en dag når vi forhåbentlig derhen, det er jo ønsket og tanken med vores klub og klubånd – og indtil da så sætter vi pris på alle, der hjælper til, også selvom det bare er for at få godkendt en arbejdsdag.

Vi har sagt det før og gør det gerne igen. Hvis man bare vil surfe, så kan man købe eller leje sit eget gear og gøre det alle steder. Hvis man vil være medlem af Helgoland Surfers, så skal man være en aktiv del af klubben - uanset om det er gennem udvalg, arbejdsdage eller andet, og støtte op om det unikke fællesskab, vi har.

**Spørgsmål fra medlem:** Vores grill har det ikke godt, den er ved at være slidt, så kunne vi finde penge til at købe en ny? Jeg ved godt, dette skulle have været en del af budgettet, men jeg kommer først i tanke om det nu.

**Svar fra bestyrelsen:** Budgettet for 2025 er, som du selv siger, allerede godkendt. Men vi har afsat penge til vedligehold, og kan nok godt finde penge til en ny grill. Hvis du vil undersøge, hvilken grill vi bør købe, hvad den koster, og sende det til bestyrelsen, så vil vi se på, om der er penge i budgettet.

**Spørgsmål fra bestyrelsen:** Jeg kunne godt tænke mig at arrangere en tur, og har allerede snakket med andre medlemmer om en mulig tur over en dag eller weekend – men hvordan gør man? Og hvad er reglerne omkring en jokertur?

**Svar fra bestyrelsen:** For at arrangere en jokertur, kan man starte med at snakke med andre medlemmer og se, om der er opbakning til turen. Derefter skriver man til bestyrelsen og spørger, om det kan arrangeres som en jokertur. Turen skal slås op på Klubmodul, så alle har mulighed for at melde sig til. Hvis det skal være en jokertur, skal man minimum være 8 personer - og alle medlemmer skal kunne tilmelde sig på Klubmodul. Klubben støtter og refunderer for kørsel efter de samme præmisser, som en normal klubtur. Men dem der arrangerer, skal selv stå for alt det praktiske, det blander bestyrelsen sig ikke i.

**Spørgsmål fra medlem:** Jeg har også haft tanker om at arrangere en tur – og gerne noget mere løst, måske bare en dagstur. Hvor meget budget er der afsat til jokerture?

**Svar fra bestyrelsen:** Vi har i år ikke et særskilt budget til jokerture, da de ikke er blevet brugt de sidste par år. Vi har i budgettet for 2025 afsat penge til 3 klubture - alt derudover vil kunne

gå til jokerture, og da der kun er arrangeret 2 klubture, så vil der være penge til overs. Vi mangler lidt nye kræfter i turudvalget, så hvis der er ønsker om flere ture, så opfordrer vi til, at man bliver en del af udvalget og tager ansvar for at hjælpe med at arrangere. Ønsker man selv at arrangere en tur, så har turudvalget mange erfaringer og kontakter, som de gerne deler ud af.

De ordinære klubture er som udgangspunkt for alle medlemmer, alle discipliner og niveauer – men arrangerer man en jokertur, så er det okay at lave eks. en kitetur eller tur for intermediate surfers grundet destinationen. Turen skal som sagt bare være mulig at tilmelde sig for alle medlemmer.

**Spørgsmål fra medlem:** Jeg har snakket med andre medlemmer om at arrangere en Femern tur ifm. surf festivalen. Det er mange år siden, at vi har haft denne tur, og vi er nogle stykker, som gerne vil afsted igen. Jeg har derfor taget initiativ til at spørge, om der er plads til 12 personer på det jugend-herberg, hvor vi før har boet. Hvis der er plads, og mulighed for at andre i klubben kan tage med, hvad gør jeg så? Vil det kunne være en jokertur?

**Svar fra bestyrelsen:** Der er ikke planlagt andre klubture den weekend. Når det er bekræftet, om der er plads på vandrehjemmet, kan du skrive ud i vores Facebook gruppe og spørge, om der er interesse. Hvis du samler 12 medlemmer eller flere til turen, så skriv til bestyrelsen, og så vil bestyrelsen vurdere, om det kan arrangeres som en jokertur.

**Spørgsmål fra medlem:** Hvordan går det med vores ungdomsafdeling? hvor er vi ift. antal børn?

**Svar fra bestyrelsen:** Vi har stadig fokus på vores ungdomsafdeling, og det vil vi altid have, da vi ser det som en vigtig del af klubben. Vi har i bestyrelsen haft fokus på at udvide og styrke vores ungdomsafdeling. Når vi snakker om nye medlemmer, så fik vi ikke lige så mange børn, unge eller familier ind sidste år, som vi havde håbet på. Derfor håber vi, at få flere børn/unge ind i år, og ellers laver vi tiltag for at gøre mere opmærksom på klubben. Til gengæld har de medlemmer, vi fik ind sidste år, været enormt aktive, hvilket er dejligt at se. Vores største udfordring er, at surfing ikke er en sport, man dyrker hele året rundt – det er for koldt for vores børn og unge om vinteren. Derfor er det svært for os at fastholde de unge og engagere dem året rundt. Nogle falder fra i løbet af vinteren, da de finder andre interesser.

Vi har fået tilbud om kurser omkring undervisning og engagering af børn og unge, og vi spurgte i forældregruppen, men der var desværre ikke nogen, der kunne deltage. Det er en læringsproces for os, og vi har som sagt stadig meget fokus på dette område – og ønsker kun at vores ungdomsafdeling bliver endnu bedre.

**Spørgsmål fra medlem:** Der er nogle af de unge, der efterspørger mindre boards, især når de begynder at blive bedre. Det kunne være godt at tænke ind i indkøb af nyt windsurfing gear. Er det muligt at købe flere mindre boards – omkring 115 liter?

**Svar fra bestyrelsen:** Tak for input. Det tager Johannes og Gunnar med i overvejelse, når de køber nyt gear.

**Der er ikke flere spørgsmål eller andet til eventuelt. Generalforsamlingen er hævet!**

Tak for en god sæson og generalforsamling!

Æloha

**Bestyrelsen**